., ,

.. , .

-------------------------- lt)•,f· -~ ,J

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ АН

(Ми1106рнауки Р Д)

ПРИКАЗ

«2J.-» l .,t 1024 г.
Ма:хачкаJJа

Об утверждении Типового плана
мероприпнй по профилактике безнадзорности и nравонаруш~~ий

среди несоверwенflолетних

В целях предупреждения безнадзорности, беспризорности,

правонаруше~ий и антиобщественных действий несовершеннолетних,

выявление и устранение причин и, условий, способствующих этому, и

выявления и пресечения случаев вовлечения несовершеннолетних в

совершение преступлений, других проmвоправных и (или) антиобщественных

действий, а также случаев склонения их )( суицидальным действиям • •

ПРИКАЗЪШАЮ:

1 у
I J •. ~н . твердить:

1.1. Прилагаемый Типовой план мероприятий по

профилактике беэнадзорнос,;и и правонарушений среди несовершеннолеmих

(далее - Типо~ой план), согласно приложению № 1 к настоящему приiсазу~ -'1 н.
1.2. flлaH ИНДИВидуалЬНОЙ , ПрОфИЛакtИЧеСКОЙ раб'оты. l ltъ

несоверше1:1Нолетним обучающимся образовательной организации ~огласи~
приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Перечень методических рекомендаций по вопрос~
м~жведомственноrо взаимодействия орrанов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по

отдельным случаям нарушения прав и законных интересов

несовершеннолетних согласно приложению № З к настоящему приказу.

~1 .}'{
1i,~~~ ,, , -

1/.

.._\ ~. --~~.
• 1· ; .~. . \

~...,) .• :..t ...

'j ..
.

,~

t
' 1·
,:

,
(
t~
L •J

.\ r .

. .

1

-l ~·
!ц .

1 ;
1 ·;

1
1

1

1

r

2 , ·-

2• РуководяТеЛЯм образовател,ных орrанизацнй, подведомственных

Министерству образоваюu и науки Республихи Дагестан:
2.1. В срок до б декабр1 2024 r. разработать и утвер~ rшан

мероприnий по профИJJактике безнадзорности и правонарушений среди

яесовершеннолеmих в соответствки с Типовwм планом.

2.2. Обеспечить проведение информациоино-просвеmтельских

мероnрИIТИА длЯ nедаrоrическоrо состuа, обучающихСJ и их родитеп~й

(законных представителей) по вопросам профнпllС'l'ИJСИ правонарушений ере~

несовершеннолетних

2.З.Размещать информацию о проводимых меропрИJJТИIХ, реализуемых

в рамхах Тиnовоrо плана, на официальных страницах образоватеnьнwх

орrанизацнй в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». '1 '11д

З. Руководителnt муниципальных органов управления образованием

рекомендовать реализацию мероприятий пунпа 2 настощего прнхаэа. •
1 11 tf'ltr

4. ГКУ Р Д «Информационво-аналитичесхий центр» (Ибраrимов А.Х.)
1

1 • \ 111

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

образования и науки Республики Дагестан в информационно
, 1 J~X

телекоммуникационной сети «Интернет». . ~·
11 1 'J 1 #(~fl

S. Контроль за исполнением насто1щеrо прихаза возложить на первого t , , 1 t·, V 1

заместителя министра Далrатову А.О.

1 ~ нд:

' 'ILI}.

1

М11иис:тр ~.Буча.ев
:t , 1,1t~~м

. .1. '• ..
)р

~ ~ )

i н .·р ~O~l

1 11 1 JO-..
1 •

l ;

1 ! r1ltkb
.
l

.J

~

~~ . . ,. .

~

1
1/ 1

н ' ,lj I aci~
! . '

J"}

J r~
t fd..a
ri ьr,
ll ~~

,.J, '

'l;t~
~f~~
~$ ~,
~t .·1~
11 ,tv
Чti•
•1......., . .
~
'4
td
~t J;1

~~ :ti F.. \'">)

~
J
•

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}